2022 年 4 月 25 日

参加チーム各位

（一社）山梨県サッカー協会 4種委員会

委員長 鈴木 和幸

2022nanahoCup 山梨県 U-12 サッカー大会開会式及び新型コロナ感染対策

① 開会式について
・開会式 ５月 8日（日）8:30～9:00 受付 7:30～

・会 場 小瀬補助競技場

・開会式に参加する各チーム人数は、選手 5 名及び指導者 3名に限定いたします。

・チェックシートの提出 ＝ 開会式用健康チェック一覧シート

（試合会場で提出するシートとは別に開会式用をご利用ください）

・選手は、原則ユニフォーム着用でお願いします。

・受付後はピッチ内に移動し、選手・指導者全員がソーシャルディスタンスを保ち整列し

てください。（選手 5名が前方、その後方に指導者が整列）

・保護者の皆様で、開会式を見学される方は、競技場外周通路南側の「観音開き門」より

入場し見学することができます。アンツーカートラックは立ち入りを禁止です。見学場

所は役員の指示に従っていただきます。（チェックシート不要）

・式終了後の移動は、アナウンスに従い遠方会場及び第 1試合チームから始めてください。

初狩憩い会場 5チーム＝試合開始時刻を 11 時に変更します

富士川いきいき会場 10チーム 試合開始時刻通常の 10:30～

② 基本的な感染対策及び感染対策責任者(各会場)の設置について
・本大会の参加チーム、保護者、関係者の皆様には 4種委員会の【2022 年基本的な感染対

策 4 月 22 日改訂版】を遵守していただき、大会において感染者の発生がないように皆

様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

・予選リーグ各会場では会場責任チームの感染対策責任者の皆様に確実に対策を実施して

いただくようお願いいたします。

・大会 1 日目・2 日目の各会場注意点などについて予め来場チームに通知してください。

サポートブログ掲載については広報部にご依頼ください。

③ 保護者の皆様の試合観戦について
・保護者の皆様の試合観戦につきましては、チーム選手と観戦保護者の皆様とのエリア区

分ができる場合は可能としますが、人数につきましては必要最小限にとどめていただき、

観戦される保護者は必ずマスクを着用し、ソーシャルディスタンス（２ｍ最低１m）を

保ち、声を出しての応援や組織的な応援は禁止いたします。チェックシートの提出は不

要としますが、会場入り口での手指消毒や検温等にご協力をお願いします。

・会場により観戦スペースや選手待機場所が確保できないなど、安全が確保できない場合

も考えられます。その場合は、「無観客」での開催や「選手一人に対して保護者 1 名～

２名」とするなど対策を行う場合もあります。各会場責任チームの指示に従っていただ

きますようお願いいたします。

・なお、コロナ過におきましては、関係者以外一般の方の観戦はお断りしています。

④ ＡＤ証＝指導者用
・チーム指導者、スタッフは必ず AD 証を携行提示して下さい。エントリー票に記載さ

れた方が対象となります。

・試合時ベンチ入りする指導者は 2 名以上 3 名以下です。その内 JFA 公認指導者資格 D

級以上の保有者 1名がベンチにいることが必要となります。D 級資格保有者が必ず 1

名となっている。

・不測の事態の場合は、各地区理事 への連絡・役員が検討の上対応します。

・AD証不携行の方は会場及びベンチ入りすることができません。

⑤ ＡＤ証＝チームパーソン用（チームスタッフ保護者）の携行について

・大会会場で「会場責任チーム」の運営をサポートする「保護者」の皆様を対象とし、

AD証を携行しチームパーソンとして明確にした上で活動していただきます。

・AD証はデータをプリントアウトし、チーム名を記載の上ご利用ください。

・会場責任チーム以外の保護者は使用できません。

⑥ ビデオ・カメラ撮影について
・ピッチ内及びベンチでのビデオ撮影は禁止いたします。

・大会の動画や写真をＳＮＳ等で配信する行為につきましては、個人情報及び肖像権に

より制限されるため、大会運営等で同意を得ている場合を除き禁止といたします。

⑦ 健康チェックシート各種提出について
・大会参加チーム提出用

①参加承諾書

②参加チーム用健康チェック一覧シート(連絡先記載)

③小学校利用者名簿（会場により必要な場合）

・大会参加個人提出用 （4種所属以外の大会関係者）

④参加者・関係者個人用 健康チェックシート

・大会運営等に団体で参加される場合は、②参加チーム用健康チェック一覧シートを

利用していただくことも可能です。

本大会感染対策について、関係する自治体や・会場管理団体・学校等の制限や FA 通達等に

より変更する場合もございます。参加チーム内で十分にご理解いただき、保護者皆様のご理

解とご協力をお願いいたします。

開会式 ５月 8日（日）8:30～9:00 受付 7:30～ 見取り図

チーム選手は正面入り口でチェックシート提出と手指消毒を行ってから、チーム名が書かれ

たプラカードの位置に整列してください。整列の際は距離をとり 2m の間隔をあけてくださ

い。指導者は選手の後方に整列してください。

保護者の皆様は観音開き門から入場して見学するか、会場外にて待機していただきます。

開会式後・予選リーグ 1日目 Gパート（北）・Hパート（南） 会場見取り図

会場設営は開会式終了後に行ってください。会場試合チームは開会式終了後にチーム待機場

所の設置をお願いします。